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Annotatsiya: Ushbu ilmiy maqolada buyuk mutafakkir va davlat arbobi 

Zahiriddin Muhammad Boburning ta’lim-tarbiya sohasiga oid qarashlari keng tahlil 

qilinadi. Bobur o‘z asarlarida inson kamoloti uchun ilm-fan, ma’naviyat va axloqiy 

fazilatlarning muhimligini alohida ta’kidlagan. Maqolada Boburning pedagogik 

fikrlari yosh avlodni har tomonlama barkamol etib tarbiyalashdagi o‘rni nuqtai 

nazaridan yoritiladi. Ayniqsa, “Boburnoma” asarining tarbiyaviy ahamiyati ochib 

berilib, undagi vatanparvarlik, mehnatsevarlik, jasorat va halollik kabi g‘oyalar 

zamonaviy ta’lim jarayonida muhim manba bo‘lib xizmat qilishi ko‘rsatib beriladi.  

Keywords: Zahiriddin Muhammad Bobur, pedagogik g‘oyalar, ta’lim va 

tarbiya, axloqiy qadriyatlar, Boburnoma, yoshlar tarbiyasi, ilm-fan, ma’naviyat, 

vatanparvarlik, barkamol shaxs 

 

Zahiriddin Muhammad Babur’s views on education 

 

Marjona Sherzodbek-kizi Zuhriddinova 

Gulira’no Shakhobiddinova 

Gullola Sherboyeva 

Scientific advisor: M.M.Mirzakarimova 

Andijan State Institute of Foreign Languages 

 

Abstract: This scientific article extensively analyzes the views of the great 

thinker and statesman Zahiriddin Muhammad Babur on education. In his works, 

Babur emphasized the importance of science, spirituality and moral qualities for 

human development. The article highlights Babur’s pedagogical ideas from the 

perspective of their role in the comprehensive upbringing of the younger generation. 

In particular, the educational significance of the work “Boburnoma” is revealed, and 

it is shown that ideas such as patriotism, hard work, courage and honesty in it serve 

as an important source in the modern educational process. 
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KIRISH 

Zahiriddin Muhammad Bobur Sharq uyg‘onish davrining yirik 

namoyandalaridan biri bo‘lib, u tarixda buyuk sarkarda, iste’dodli shoir va davlat 

arbobi sifatida tanilgan. Shu bilan birga, Bobur o‘zining ilmiy va ma’naviy merosi 

orqali ta’lim-tarbiya sohasida ham muhim g‘oyalarni ilgari surgan mutafakkir 

hisoblanadi. Uning pedagogik qarashlari insonning har tomonlama kamol topishida 

ilm-fan, axloq va ma’naviyatning o‘rni beqiyos ekanligini ko‘rsatadi. Bobur yaratgan 

asarlar orasida ayniqsa “Boburnoma” alohida ahamiyatga ega. Ushbu asar tarixiy 

manba bo‘lish bilan birga, tarbiyaviy jihatdan ham katta ahamiyat kasb etadi. Unda 

muallifning hayotiy tajribalari, kuzatishlari va xulosalari orqali insonning qanday 

fazilatlar asosida kamolga yetishi mumkinligi haqida muhim fikrlar bayon 

etilgan.Boburning ta’lim-tarbiya haqidagi qarashlari bugungi kunda ham o‘z 

ahamiyatini yo‘qotmagan. Zamonaviy ta’lim tizimida yoshlarni ma’naviy yetuk, 

bilimli va vatanparvar qilib tarbiyalash muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Shu 

nuqtai nazardan Bobur merosi yosh avlodni tarbiyalashda muhim nazariy manba 

bo‘lib xizmat qiladi. Mazkur maqolada Boburning pedagogik qarashlari, 

“Boburnoma” asarining tarbiyaviy ahamiyati hamda uning g‘oyalarini zamonaviy 

ta’lim tizimida qo‘llash imkoniyatlari tahlil qilinadi. 

ASOSIY QISM 

“Boburnoma” asarining ta’limiy va tarbiyaviy ahamiyati 

Zahiriddin Muhammad Boburning “Boburnoma” asari o‘z mazmuni jihatidan 

nafaqat tarixiy va adabiy yodgorlik, balki tarbiyaviy ahamiyatga ega bo‘lgan muhim 

manbalardan biri hisoblanadi. Asarda muallif o‘z hayoti davomida duch kelgan 

voqealarni, boshidan o‘tgan sinovlarni va ulardan chiqargan saboqlarini batafsil 

bayon qiladi. Ushbu hayotiy tajribalar yoshlarni tarbiyalashda muhim ahamiyatga ega 

bo‘lgan g‘oyalarni o‘zida mujassamlashtirgan. “Boburnoma” asarida vatanparvarlik 

g‘oyasi muhim o‘rin egallaydi. Bobur o‘z yurtiga bo‘lgan muhabbatini ko‘plab 

voqealar orqali ifoda etadi. U vatan ravnaqi yo‘lida qilgan sa’y-harakatlari orqali 

yosh avlodga o‘z yurtiga sadoqatli bo‘lish zarurligini ko‘rsatadi. Bu esa yoshlarda 

yurtga muhabbat va milliy qadriyatlarga hurmat tuyg‘usini shakllantirishga xizmat 

qiladi. Asarda mehnatsevarlik va qat’iyatlilik ham asosiy g‘oyalardan biri sifatida 

namoyon bo‘ladi. Boburning murakkab hayot yo‘li insonning muvaffaqiyatga 

erishishi uchun sabr-toqat va doimiy mehnat zarurligini ko‘rsatadi. U o‘zining 

hayotiy tajribalari orqali inson har qanday qiyinchiliklarni iroda va harakat orqali 

yenga olishini isbotlab beradi.[1.79] 
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“Boburnoma”da axloqiy tarbiya masalasi ham muhim o‘rin tutadi. Bobur 

halollik, adolat va samimiylik kabi fazilatlarni yuqori baholagan. U davlat boshqaruvi 

jarayonida ham adolat tamoyiliga amal qilish zarurligini ta’kidlagan. Ushbu fikrlar 

bugungi kunda yoshlarni axloqiy jihatdan tarbiyalashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Shuningdek, asarda tabiatni sevish, insonlarga hurmat bilan munosabatda bo‘lish va 

turli xalqlarning madaniyatini qadrlash g‘oyalari ham keng yoritilgan. Boburning 

tabiat manzaralarini tasvirlashi yoshlarni atrof-muhitga mehr bilan qarashga 

o‘rgatadi. Bu esa ekologik tarbiya nuqtai nazaridan ham muhim ahamiyatga 

ega.[1.128] 

Boburning pedagogik qarashlari 

Boburning pedagogik qarashlari asosan inson kamolotini ta’minlashga 

qaratilgan bo‘lib, unda ta’lim va tarbiyaning o‘zaro bog‘liqligi alohida ta’kidlanadi. 

Bobur insonning har tomonlama rivojlanishi uchun bilim olish muhim ahamiyatga 

ega ekanligini ko‘rsatgan. U ilm-fanni insonni yuksaltiruvchi asosiy omillardan biri 

deb hisoblagan. Boburning fikricha, ilm insonning tafakkurini kengaytiradi va uni 

hayotda to‘g‘ri yo‘l tanlashga yordam beradi. Shu sababli yoshlarni ilm olishga 

undash muhim vazifalardan biri hisoblanadi. Bobur ilmni faqat nazariy bilim sifatida 

emas, balki amaliy hayotda qo‘llanilishi zarur bo‘lgan vosita sifatida ko‘rgan. Bobur 

axloqiy tarbiya masalasiga ham katta e’tibor bergan. Uning qarashlariga ko‘ra, 

insonning ma’naviy yetukligi jamiyat taraqqiyotining asosiy shartlaridan biridir. 

Halollik, adolat, mehr-shafqat va sadoqat kabi fazilatlar insonning haqiqiy kamolotini 

belgilaydi. Shu sababli yosh avlodni ushbu fazilatlar asosida tarbiyalash muhim 

hisoblanadi. Bobur ta’lim jarayonida shaxsning individual xususiyatlarini hisobga 

olish zarurligini ham ta’kidlagan. Uning fikricha, har bir insonning qobiliyati va 

imkoniyatlari turlicha bo‘ladi. Shu sababli ta’lim jarayonida har bir shaxsga alohida 

yondashuv zarur hisoblanadi. Bu g‘oya zamonaviy pedagogika tamoyillari bilan 

hamohangdir. Boburning pedagogik qarashlarida muloqot madaniyati ham muhim 

o‘rin tutadi. U insonlar o‘rtasidagi samimiy munosabatlar jamiyat barqarorligining 

asosiy omillaridan biri ekanligini ta’kidlagan. Bu fikrlar yoshlarni ijtimoiy hayotga 

tayyorlashda muhim ahamiyat kasb etadi.[8.67] 

XULOSA 

Xulosa qilib aytganda, Zahiriddin Muhammad Boburning pedagogik qarashlari 

chuqur mazmun va keng tarbiyaviy ahamiyatga ega bo‘lib, ular bugungi ta’lim tizimi 

uchun ham muhim nazariy asos bo‘lib xizmat qiladi. Bobur ilm-fan, axloq va 

ma’naviyatni inson kamolotining asosiy omillari sifatida baholagan.  

“Boburnoma” asari orqali ifodalangan g‘oyalar yoshlarni vatanparvarlik, 

halollik, mehnatsevarlik va jasorat ruhida tarbiyalashga yordam beradi. Ushbu asar 

yosh avlodni har tomonlama barkamol shaxs sifatida shakllantirishda muhim 

manbalardan biri hisoblanadi. Bobur merosini chuqur o‘rganish va uni ta’lim 
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jarayoniga keng joriy etish yoshlarning ma’naviy va intellektual rivojlanishiga ijobiy 

ta’sir ko‘rsatadi. Shu sababli Boburning pedagogik g‘oyalari zamonaviy ta’lim 

tizimida keng foydalanilishi zarur bo‘lgan qimmatli ilmiy va ma’naviy meros 

hisoblanadi. 
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